АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГОГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 05.06.2025					                                          № 283
пгт. Ленинское

О внесении изменений в муниципальную программу
«Благоустройство территории
Ленинского городского поселения
Шабалинского района Кировской области»

В соответствии со статьями 7, 14, 43 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ленинского городского поселения, администрация Ленинского городского поселения Шабалинского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Благоустройство территории Ленинского городского поселения Шабалинского района Кировской области», утвержденную постановлением главы администрации Ленинского городского поселения Шабалинского района Кировской области от 27.12.2024 № 988 следующие изменения:
1.1. В паспорте программы строку Объемы ассигнований муниципальной программы изложить в новой редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы:
в 2025 году – 8 391,26 тыс. руб.;
в 2026 году – 6 975,75 тыс. руб.;
в 2027 году – 2 065,18 тыс. руб.

1.2. Пункт 4 Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы изложить в новой редакции:

Перечень и описание основных мероприятий муниципальной программы

	N п/п
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Исполнители

	1.
	Организация уличного освещения

	1.1
	Оплата потребления электрической энергии
	2025-2027 годы
	Администрация Ленинского городского поселения

	1.2
	Оплата услуг по обслуживанию светильников
	2025-2027 годы
	Администрация Ленинского городского поселения

	1.3
	Оплата услуг на предоставление мест на опорах воздушных линий электропередачи для размещения на них светильников, линии наружного освещения
	2025-2027 годы
	Администрация Ленинского городского поселения

	1.4
	Приобретение светильников по устройству уличного освещения в пгт. Ленинское
	2025 год
	Администрация Ленинского городского поселения

	2.
	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них

	2.1
	Оплата услуг по отогреву водопропускных труб
	2026-2027 годы
	Администрация Ленинского городского поселения

	2.2
	Оплата услуг по сносу аварийных деревьев
	2025-2027 годы
	Администрация Ленинского городского поселения

	2.3
	Оплата услуг по составлению сметной документации
	2025-2027 годы
	Администрация Ленинского городского поселения

	2.4
	Оплата услуг по содержанию площадки для растительного мусора для населения
	2025-2027 годы
	Администрация Ленинского городского поселения

	2.5
	Оплата услуг по уборке несанкционированных свалок
	2025-2027 годы
	Администрация Ленинского городского поселения

	2.6.
	Оплата услуг по углублению водоотводной канавы вдоль парка пгт. Ленинское от ул. Фрунзе до ул. Профессиональной
	2025 год
	Администрация Ленинского городского поселения

	2.7
	Оплата услуг по санитарной и формовочной обрезке деревьев и кустарников на территории пл. Ленина пгт. Ленинское
	2025 год
	Администрация Ленинского городского поселения

	2.8
	Оплата услуг по вывозу мусора
	2025 год
	Администрация Ленинского городского поселения

	3.
	Организация  и содержание мест захоронения

	3.1
	Оплата услуг по аккарицидной обработке
	2025-2027 годы
	Администрация Ленинского городского поселения

	3.2
	Оплата услуг по вывозу ТКО с кладбища
	2025-2027 годы
	Администрация Ленинского городского поселения

	3.3
	Оплата услуг по благоустройству территории кладбища в д. Михненки
	2025 год
	Администрация Ленинского городского поселения

	3.4
	Оплата транспортного налога
	2025-2027 годы
	Администрация Ленинского городского поселения

	4.
	Прочее благоустройство территории

	4.1
	Услуги по ремонту мотокос, снегоуборщиков
	2025-2027 годы
	Администрация Ленинского городского поселения

	4.2
	Создание площадок ТКО в д. Михненки у кладбища
	2025 год
	Администрация Ленинского городского поселения

	4.3
	Приобретение урн, лопат
	2025-2027 годы
	Администрация Ленинского городского поселения

	4.4
	Приобретение ГСМ – бензина, масла, присадки
	2025-2027 годы
	Администрация Ленинского городского поселения

	4.5
	Приобретение строительных материалов
	2025-2027 годы
	Администрация Ленинского городского поселения

	4.6
	Приобретение хозяйственных материалов, мусорных мешков, лески для косы, материалов для ремонта мотокос, снегоуборщиков
	2025-2027 годы
	Администрация Ленинского городского поселения

	5.
	Реализация мероприятий по устройству уличного освещения в пгт. Ленинское
	2025-2026 годы
	Администрация Ленинского городского поселения

	6.
	Реализация мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского 28,34 га
	2025-2027 годы
	Администрация Ленинского городского поселения

	7.
	Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	2025 год
	Администрация Ленинского городского поселения

1.3. Пункт 5 Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования  муниципальной  программы  всего  – 17 432,19 тыс. руб., в том числе объемы по источникам финансирования и годам реализации приведены в таблице.

Объем финансирования муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия
	Наименование источника финансирования
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Всего

	Муниципальная программа «Благоустройство территории Ленинского городского поселения Шабалинского района Кировской области»
	Всего:
	8 391,26
	6 975,75
	2 065,18
	17 432,19

	Бюджет поселения
	2 487,28
	1 858,95
	1 948,38
	6 294,61

	Бюджет района
	2 500,00
	2 500,00
	0,00
	5 000,00

	Областного бюджета
	3 403,98
	2 616,80
	116,80
	6 137,58

	1.
	Организация уличного освещения
	Бюджет поселения
	1 267,87
	1 329,77
	1 426,35
	4 023,99

	1.1
	Оплата потребления электрической энергии
	Бюджет поселения
	899,32
	953,93
	1 000,51
	2 853,76

	1.2
	Услуги по обслуживанию светильников
	Бюджет поселения
	215,71
	350,00
	400,00
	965,71

	1.3
	Услуги на предоставление мест на опорах воздушных линий электропередачи для размещения на них светильников, линии наружного освещения
	Бюджет поселения
	25,84
	25,84
	25,84
	77,52

	1.4.
	Приобретение светильников по устройству уличного освещения пгт. Ленинское
	Бюджет поселения
	127,00
	0,00
	0,00
	127,00

	2.
	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них
	Бюджет поселения
	651,04
	258,50
	260,71
	1 170,25

	2.1
	Услуги по содержанию площадки для растительного мусора для населения
	Бюджет поселения
	200,00
	133,50
	145,71
	479,21

	2.2
	Услуги по уборке несанкционированных свалок
	Бюджет поселения
	30,00
	35,00
	35,00
	100,00

	2.3
	Услуги по санитарной и формовочной обрезке деревьев и кустарников на территории пл. Ленина пгт. Ленинское
	Бюджет поселения
	120,00
	0,00
	0,00
	120,00

	2.4
	Услуги по вывозу мусора
	Бюджет поселения
	51,04
	0,00
	0,00
	51,04

	2.5
	Услуги по отогреву водопропускных труб
	Бюджет поселения
	0,00
	40,00
	40,00
	80,00

	2.6
	Услуги по сносу аварийных деревьев
	Бюджет поселения
	10,00
	20,00
	20,00
	50,00

	2.7
	Услуги по составлению сметной документации
	Бюджет поселения
	20,00
	30,00
	20,00
	70,00

	2.8
	Услуги по углублению водоотводной канавы вдоль парка пгт. Ленинское от ул. Фрунзе до ул. Профессиональной
	Бюджет поселения
	220,00
	0,00
	0,00
	220,00

	3.
	Организация  и содержание мест захоронения
	Бюджет поселения
	342,02
	142,02
	142,02
	626,06

	3.1
	Услуги по аккарицидной обработке
	Бюджет поселения
	40,00
	40,00
	40,00
	120,00

	3.2
	Услуги по вывозу ТКО с кладбища
	Бюджет поселения
	100,00
	100,00
	100,00
	300,00

	3.3
	Услуги по благоустройству территории кладбища в д. Михненки
	Бюджет поселения
	200,00
	0,00
	0,00
	200,00

	3.4
	Транспортный налог
	Бюджет поселения
	2,02
	2,02
	2,02
	6,06

	4.
	Прочее благоустройство территории
	Бюджет поселения
	208,53
	127,36
	118,00
	453,89

	4.1
	Услуги по ремонту мотокос, снегоуборщиков
	Бюджет поселения
	4,00
	4,00
	5,00
	13,00

	4.2
	Услуги по скашиванию травы
	Бюджет поселения
	53,00
	0,00
	0,00
	53,00

	4.3
	Создание площадок ТКО в д. Михненки у кладбища
	Бюджет поселения
	35,53
	0,00
	0,00
	35,53

	4.4
	Услуги по установке листа поликарбоната на площадках ТКО
	Бюджет поселения
	15,00
	0,00
	0,00
	15,00

	4.5
	Приобретение  урн, лопат
	Бюджет поселения
	7,00
	21,86
	2,00
	30,86

	4.6
	Приобретение ГСМ – бензина, масла, присадки
	Бюджет поселения
	31,00
	34,00
	38,00
	103,00

	4.7
	Приобретение строительных материалов
	Бюджет поселения
	10,00
	11,00
	12,00
	33,00

	4.8
	Приобретение хозяйственных материалов, мусорных мешков, лески для косы, материалов для ремонта мотокос, снегоуборщиков
	Бюджет поселения
	53,00
	56,50
	61,00
	170,50

	5.
	Реализация мероприятий по устройству уличного освещения
	Областной бюджет
	2 500,00
	2 500,00
	0,00
	5 000,00

	Бюджет района
	2 500,00
	2 500,00
	0,00
	5 000,00

	5.1
	Реализация мероприятий по устройству уличного освещения ул. Луговая пгт. Ленинское
	Областной бюджет
	11,63
	0,00
	0,00
	11,63

	Бюджет района
	11,64
	0,00
	0,00
	11,64

	5.2
	Реализация мероприятий по устройству уличного освещения ул. Суворова пгт. Ленинское
	Областной бюджет
	22,08
	0,00
	0,00
	22,08

	Бюджет района
	22,08
	0,00
	0,00
	22,08

	5.3
	Реализация мероприятий по устройству уличного освещения ул. Пушкина от д. 55 до ул. Суворова пгт. Ленинское
	Областной бюджет
	15,65
	0,00
	0,00
	15,65

	Бюджет района
	15,65
	0,00
	0,00
	15,65

	5.4
	Реализация мероприятий по устройству уличного освещения ул. Ленина от д. 55 до д. 65 пгт. Ленинское
	Областной бюджет
	34,20
	0,00
	0,00
	34,20

	Бюджет района
	34,20
	0,00
	0,00
	34,20

	5.5
	Реализация мероприятий по устройству уличного освещения ул. Маяковская д. Жарники
	Областной бюджет
	35,51
	0,00
	0,00
	35,51

	Бюджет района
	35,51
	0,00
	0,00
	35,51

	5.6
	Реализация мероприятий по устройству уличного освещения ул. Полевая пгт. Ленинское
	Областной бюджет
	35,85
	0,00
	0,00
	35,85

	Бюджет района
	35,85
	0,00
	0,00
	35,85

	5.7
	Реализация мероприятий по устройству уличного освещения ул. Тотмянина пгт. Ленинское
	Областной бюджет
	45,63
	0,00
	0,00
	45,63

	Бюджет района
	45,64
	0,00
	0,00
	45,64

	5.8
	Реализация мероприятий по устройству уличного освещения ул. Красноармейская пгт. Ленинское
	Областной бюджет
	63,75
	0,00
	0,00
	63,75

	Бюджет района
	63,74
	0,00
	0,00
	63,74

	5.9
	Реализация мероприятий по устройству уличного освещения ул. Ленина от д. 4 до д. 46 пгт. Ленинское
	Областной бюджет
	92,04
	0,00
	0,00
	92,04

	Бюджет района
	92,05
	0,00
	0,00
	92,05

	5.10
	Реализация мероприятий по устройству уличного освещения ул. Коммуны пгт. Ленинское
	Областной бюджет
	822,42
	0,00
	0,00
	822,42

	Бюджет района
	822,42
	0,00
	0,00
	822,42

	5.11
	Реализация мероприятий по устройству уличного освещения ул. Маяковского пгт. Ленинское
	Областной бюджет
	304,17
	0,00
	0,00
	304,17

	Бюджет района
	304,16
	0,00
	0,00
	304,16

	5.12
	Реализация мероприятий по устройству уличного освещения ул. Димитрова пгт. Ленинское
	Областной бюджет
	98,47
	0,00
	0,00
	98,47

	Бюджет района
	98,47
	0,00
	0,00
	98,47

	5.13
	[bookmark: _GoBack]Реализация мероприятий по устройству уличного освещения ул. Ст. Халтурина пгт.Ленинское
	Областной бюджет
	93,60
	0,00
	0,00
	93,60

	Бюджет района
	93,59
	0,00
	0,00
	93,59

	5.14
	Реализация мероприятий по устройству уличного освещения ул. Берёзовая пгт. Ленинское
	Областной бюджет
	92,03
	0,00
	0,00
	92,03

	Бюджет района
	92,03
	0,00
	0,00
	92,03

	5.15
	Реализация мероприятий по устройству уличного освещения ул. Пушкина от д. 9 до д. 58 пгт. Ленинское
	Областной бюджет
	107,55
	0,00
	0,00
	107,55

	Бюджет района
	107,54
	0,00
	0,00
	107,54

	5.16
	Реализация мероприятий по устройству уличного освещения проезд от ул. Гагарина до ЦРБ
	Областной бюджет
	44,84
	0,00
	0,00
	44,84

	Бюджет района
	44,84
	0,00
	0,00
	44,84

	5.17
	Реализация мероприятий по устройству уличного освещения ул. Гагарина от ул. Димитрова до д. 131
	Областной бюджет
	168,47
	0,00
	0,00
	168,47

	Бюджет района
	168,48
	0,00
	0,00
	168,48

	5.18
	Реализация мероприятий по устройству уличного освещения многофункциональной площадки ГТО по ул. Маяковского в районе д. 39 по ул. Центральной д. Жарники
	Областной бюджет
	26,79
	0,00
	0,00
	26,79

	Бюджет района
	16,79
	0,00
	0,00
	16,79

	5.19
	Реализация мероприятий по устройству уличного освещения ул. Чапаева пгт. Ленинское
	Областной бюджет
	45,85
	0,00
	0,00
	45,85

	Бюджет района
	45,85
	0,00
	0,00
	45,85

	5.20
	Реализация мероприятий по устройству уличного освещения ул. Мира пгт. Ленинское
	Областной бюджет
	53,49
	0,00
	0,00
	53,49

	Бюджет района
	53,49
	0,00
	0,00
	53,49

	5.21
	Реализация мероприятий по устройству уличного освещения ул. Ст. Халтурина от ул. Дорожной до ул. Садовой пгт. Ленинское
	Областной бюджет
	172,32
	0,00
	0,00
	172,32

	Бюджет района
	172,33
	0,00
	0,00
	172,33

	5.22
	Реализация мероприятий по устройству уличного освещения ул. Калинина пгт. Ленинское
	Областной бюджет
	113,66
	0,00
	0,00
	113,66

	Бюджет района
	113,65
	0,00
	0,00
	113,65

	6.
	Реализация мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского
	Областной бюджет
	700,23
	116,80
	116,80
	933,83

	Бюджет поселения
	7,10
	1,30
	1,30
	9,70

	7.
	Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	Областной бюджет
	203,75
	0,00
	0,00
	203,75

	Бюджет поселения
	10,72
	0,00
	0,00
	10,72

2. Главному специалисту администрации Ленинского городского поселения разместить настоящее постановление на сайте администрации Ленинского городского поселения.
3. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене».

Глава администрации
Ленинского городского поселения                                         В.М.Абрамов

СОГЛАСОВАНО
Заместитель главы администрации
Ленинского городского поселения                                         Н.В.Окулова

ПОДГОТОВЛЕНО
Ведущий специалист,
экономист-финансист                                                              В.В.Манина